養育事実の同意書

                     認定番号：

令和   年  月  日

江戸川区長 殿                 江戸川区

住 所

申立人

氏 名

私は、別居している児童を監護し、かつ、生計を同じくしている又は生計を維持していることに

ついて、下記のとおり申し立てます。

記
申

請

者

署

名

欄

児 童 名
生 年 月 日  続 柄 学 校 名  学 年

個 人 番 号

 年   月   日

年   月   日

年   月   日

年   月   日

児 童 の 住 所

別 居 し て い る 理 由 1.単身赴任 2.児童の通学 3.親の介護 4.その他（          ）

申立人と児童の属する世帯の世帯主との関係

①
か
②
の
い
ず
れ
か
の
署

名

が
必

要

で
す

① 児童が配偶者等の家族と同居している場合

申立人が、上記児童を監護し、かつ、生計を同じくしている又は生計を維持していることに同意します。

令和   年   月   日

こちらの欄は、児童の属する世帯の世帯主が自署

してください。※申立人の署名ではありません。

（例：配偶者、祖父母など）

同

意

人

署

名

欄

② 児童が学校の寮などで生活している場合

申立人が、上記児童を監護し、かつ、生計を同じくしている又は生計を維持していることに同意します。

令和   年   月   日

こちらの欄は、学校長や寮長の自署や学校の印

が必要です。

問い合わせ先・・・江戸川区子ども家庭部児童家庭課手当助成係 ℡０３（５６６２）００８２（直通）

2025.6版

住所：

氏名：

学校名：

所在地：

学校長又は寮長：